
V K
у

ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 162
от 23.12.2022 
п.г.т. Сосьва

О проведении конкурса Агитбригад для обучающихся Сосьвинского городского 
округа в рамках Областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!»

В целях реализации приказа Отраслевого органа администрации Сосьвинского 
городского округа от 10.10.2022 № 130 «О проведении муниципального этапа 
областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!», формирования 
коммуникативных качеств личности учащихся посредством коллективного 
творчества и развития творческих способностей школьников 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Сосьвинского 
городского округа:

- организовать конкурс Агитбригад в период с 23Л2.2022 по 30Л2.2022 года 
среди обучающихся общеобразовательных учреждений Сосьвинского городского 
округа согласно Положения (Приложение № 1);

2. Определить состав жюри для оценивания конкурсных работ Агитбригад 
в рамках Областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!» 
(Приложение № 2).

3. Конкурсные материалы направить в Отраслевой орган администрации 
Сосьвинского городского округа «Управление образования» до 22.01.2023 года.

4. Членам жюри подвести итоги конкурса Агитбригад в рамках Областного 
социально-педагогического проекта «Будь здоров!» на тему «Россия -  страна героев!» в 
срок до 06.02.2023 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МКУ «ИМЦ 
СГО» Зуеву Е.Ю.

Начальник Отраслевого органа администрац 
Сосьвинского городского округа 
«Управление образования» С.А. Куракова



Приложение № 1 
к приказу Отраслевого органа 

администрации 
Сосьвинского городского округа 

«Управление образования» 
от 23.12.2022 № 162

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении конкурса Агитбригад для обучающихся Сосьвинского городского

округа в рамках Областного 
социально-педагогического проекта «Будь здоров!»

Задачи:
• Формирование коммуникативных качеств личности учащихся посредством 

коллективного творчества;
• Развитие творческих способностей школьников.

Участники конкурса:
Учащиеся 7, 8, 9 классов, включенные в Областной социально-педагогический 
проект «Будь здоров!».

Сроки проведения конкурса:
1. Срок сдачи конкурсных материалов Агитбригад для обучающихся 

Сосьвинского городского округа в рамках Областного социально-педагогического 
проекта «Будь здоров!» в срок до 22.01.2023 года.

2. Подведение итогов Муниципального конкурса Агитбригад в рамках 
Областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!» на тему «Россия -  
страна героев!» 06.02.2023 года

Правила конкурса:
Количество участников Агитбригады -  не более 10 человек от класса.
Каждый класс-участник может представить не более одной работы.
Сюжет выступления должен соответствовать теме конкурса «Урал -  опорный 

край державы!», отражать вклад Свердловской области в историческое и 
культурное единство многонациональной России, пробуждать чувство гордости за 
родной Урал, популяризировать Свердловскую область.

Во время выступления можно использовать растяжки с лозунгами, макеты 
декораций и музыкальные инструменты.

Выступление может быть в стихах, в форме песенной сценки.
2



Выступление Агитбригады должно соответствовать следующим требованиям:
• иметь название;
• продолжительность выступления не более 3 минут;
• выступление Агитбригады должно быть адаптировано для любой «полевой» 

площадки -  в походе, в поезде или на площади (минимум технических 
средств).

Рекомендуемый внешний вид участников: для девочек -  юбка не выше колена, 
блузка
с закрытыми плечами и без глубокого выреза; для мальчиков -  брюки, рубашка.

Критерии оценки:
• соответствие целям конкурса;
• позитивное содержание работы;
• прослеживаемое смысловое наполнение;
• эффективность рекламного общения;
• культура сценического поведения, эстетичность исполнения;
• оригинальность исполнения;
• композиционная целостность;
• оформление выступления.

Определение победителей:
Жюри выбирает три лучшие работы конкурса 

Порядок оценки:
За победу в конкурсе городского уровня классу начисляется:
1 место -10 баллов,
2 место -  8 баллов,
3 место -  6 баллов,

Примечание:
Выступление каждой агитбригады должно быть записано на видео для 

возможности последующей оценки в Полуфинале Проекта.

з



Приложение № 2 
к приказу

Отраслевого органа администрации 
Сосьвинского городского округа 

«Управление образования» 
от 23.12.2022 № 162

Состав жюри Муниципального конкурса Агитбригад в 
рамках Областного социально-педагогического проекта «Будь здоров!»

Председатель жюри:

Ивантаева Светлана Васильевна -  директор МКУ «ИМЦ СГО»

Члены жюри:

Зуева Екатерина Юрьевна -  методист МКУ «ИМЦ СГО»

Гуреева Мария Александровна -  методист МКУ «ИМЦ СГО»,

Перетрухина Ольга Сергеевна -  заместитель директора по эксплуатационно­
хозяйственной работе МКУ «ИМЦ СГО».

4


